
Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

zněni pozdějších předpisů

2017/1689
I.

Smluvní strany

Městská část Praha 1
Se sídlem: Vodičkova 18,115 68 Praha 1
IČ; 00063410, DIČ;CZ 00063410
zastoupená: Ing. Oldřichem Lomeckým, starostou Městské části Praha 1 
na straně jedné (dále jen objednatel)

ELSO INDUSTRIAL spol. s r.o.
Se sídlem: Praha 6, Na Beránce 2, PSČ 160 00
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16471 
IČ: 62908383, DIČ: CZ62908383
jednajíc! navenek: Ing. Josef Otoupal, jednatel společností 
na straně druhé (dále jen zhotovitel)

II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na vlastni náklady a nebezpečí 
vytvořit - zpracovat pro objednatele dílo:

„Dopravně-inženýrský návrh a následné zpracování projektové 
dokumentace "

2.2. Dílo dle čl. Ill této smlouvy bude předáno v souladu s platnými normami a předpisy 
pro předmět plněni ve sjednaných Ihútách.

2.3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit cenu díla dle čl. V za podmínek v čl. VI 
této smlouvy v dohodnutém termínu.

2.4. Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvou 
neupravené se řidl příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákonik(dále jen „občanský zákoník").

Specifikace předmětu díla

3.1. Předmětem smlouvy je zajištění projektových prací a inženýrské činnosti na 
zpracování jednostupňové projektové dokumentace pro prováděni stavby (ve stupni 
DPS - Dokumentace pro provedení stavby) pro vybudováni některých dopravně- 
bezpečnostnich opatřeni pro ochranu měkkých cílů na části území Městské části 
Praha 1 v rámci akce „Dl návrh vjezdových zábran na území Mč Praha 1, Josefov".



Tato opatřeni budou v případě potřeby umožňovat zamezení vjezdu osobních i 
nákladních vozidel do oblasti ulic Maiselova a U starého hřbitova a budou zamezovat 
v případě potřeby vjezd vozidel na chodníkové plochy v ulici Vězeňská, v části mezi 
zastávkou MHD U Staré školy a kostelem sv. Ducha. Technická opatřeni budou 
kombinací aktivních a pasivních zábran. Aktivními prvky budou vyjíždějící- sloupky 
ve vozovce osazené v lokalitách dle návrhu dopravního inženýra, které umožni jak 
běžný provoz vozidel, tak jeho zamezení v případě potřeby. Pasivní prvky budou 
vhodné technické prostředky pro trvalé znemožněni vjezdu a pohybu vozidel v 
prostoru chodníkových ploch a prostoru pro péSi. Součásti zakázky je zhotoveni 
projektové dokumentace pro napájení a datové připojeni aktivních prvků.

3.2. Projektové práce na zpracováni jednostupňové projektové dokumentace pro 
prováděni stavby (DPS). Dokumentace bude zpracována v souladu a rozsahu 
požadavků Vyhlášky č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném zněni. Při 
zpracováni PDPS je třeba respektovat platné legislativní instrumenty, zejména pak 
státní a evropskou legislativu. Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu 
stanoveném zákonem č, 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném zněni, v souladu s 
dalšími platnými zákony, vyhláškami, obecně závaznými a doporučenými předpisy a 
metodikami vztahujícími se k předmětu plnění. Projektová dokumentace musi 
obsahovat technické specifikace a technické a uživatelské standardy stavby, jejich 
objektů nebo části. V projektové dokumentaci budou dodrženy obecné požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požadavky na provedení a zvláštní požadavky 
pro vybrané druhy staveb. DPS v listinné podobě bude obsahoval úplný položkový 
rozpočet stavby, který bude rozčleněn dle stavebních dílců „Třídníku URS stavebních 
konstrukci a prací" s uvedením měrných jednotek a cenou za měrnou jednotku, v 
členěni po jednotlivých samostatných stavebních a provozních souborech, které 
budou zařazeny do příslušných kategorií funkčních částí stavby. DPS bude obsahovat 
úplný výkaz výměr, který bude rozčleněn dle stavebních dílců „Třídníku URS 
stavebních konstrukci a prací", v členění po jednotlivých samostatných stavebních a 
provozních souborech, které budou zařazeny do příslušných kategorii funkčních částí 
stavby, Výkaz výměr bude zpracován v rozsahu a vyhlášky 230/2012 Sb. a zákona 
134/2016 Sb. a musí zejména vymezovat druh, jakost a množství požadovaných prací 
potřebných ke zhotovení stavby a bude podkladem pro zpracování nabídkové ceny. 
Výkaz výměr bude obsahovat položkový soupis prací ve skladbě odpovídající 
projektové dokumentaci stavby Výkaz výměr musi obsahovat všechny položky, 
materiály, práce a náklady, které vyplývají ze všech části projektové dokumentace.

3.3. Součásti zakázky je inženýrská činnost pro zajištění potřebných povolení pro umístěni 
uvedených opatřeni v územi, případně jejich stanoveni. Inženýrská činnost (IČ) bude 
spočívat předně v zajištění vyjádřeni k dokumentaci od dotčených orgánů a správců 
sítí, zajištění souhlasů vlastníků dotčených pozemků, dále projednávání záměru s 
vlastníkem a správcem komunikace, zajištění výkresů IS spolu s případným 
projednáním záměru s jejich vlastníky,

3.4. Předmětem projekční a inženýrské činnosti je i zajištěni služby výkonu autorského 
dozoru předmětné stavby (AD). V rámci této činnosti budou zahrnuty veškeré náklady 
s činnosti AD, tedy součinnosti při provádění stavby, podle projektové dokumentace. 
Rozsah AD je souhrn všech činnosti obsahující součinnost při zadávacím řízeni na 
dodavatele stavebních prací a dále činnost při realizaci, účast zhotovitele na 
kontrolních dnech a přejimkách stavby, úpravy projektu dle podmínek stavby.

3.5. Projektová dokumentace bude zpracována ve stupni DPS v počtu šesti paré. 
Součásti dokumentace bude i elektronická verze dokumentace ve formátu PDF na 
CD nosiči.

3.6. Podkladem pro provedeni dila je zadáni objednavatele, mapové podklady a případné 
předchozí stupeň PD.



3.7. Předmétem této smlouvy není provedeni souvisejících průzkumů a dále plnění za 
případná věcná břemena.

IV.
Doba plněni

4.1. Zahájení díla: bezprostředné po podpisu smlouvy

4.2. Dokončení díla:

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) a dokumentace pro provedení stavby 
(DPS) k projednání co nejdříve avšak nejpozději do dvou měsíců od podpisu smlouvy

Inženýrská činnost (IČ) co nejdříve avšak nejpozdéji do šesti měsíců od podpisu 
smlouvy

Autorský dozor (AD) během realizace stavby na výzvu zadavatele

4.3. Termín dokončení díla, včetně termínů dokončení jednotlivých částí, je za 
předpokiadu řádně součinnosti správních úřadů i dalších dotčených orgánů. 
Prodlouží-li se doba projednání v rámci jednotlivých správních řízení z důvodu nikoli 
na straně zhotovitele, tj. bez zavinění zhotovitele, prodlouží se o tuto dobu přiměřené 
i termín dokončení díia, včetně termínů dokončeni zbývajících částí díla. Zhotovitel je 
povinen objednatele o takovém prodloužení neprodiené informovat. Zhotovitei 
nebude po tuto dobu v prodleni s předáním díla.

V.
Cena

5.1. Celková cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a 
činí;

Cena bez DPH 648.000,- Kč

DPH 21% 136.080,- Kč

Cena včetné DPH 784.080,- Kč

V ceně díla jsou započteny veškeré náklady na realizaci předmětu díla dle článku

5.2. Jednotlivé části (fáze) díla:

Čistopis 
DUR a
DPS

Cena bez DPH 480.000,-Kč Cena včetně 
DPH 21%

580.800,- Kč

Inženýrská
činnost

Cena bez DPH 78.000,-Kč Cena včetné
DPH 21%

94.380,-Kč

Autorský
dozor

Cena bez DPH 90.000,-Kč Cena včetně
DPH 21%

108.900,- Kč



VI.
Platební podmínky

6.1. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny za každou část díla (fázi zakázky) po jejím 
provedení. Právo fakturovat vznikne zhotoviteli po řádném předání a převzetí 
jednotlivých fází dila. Fakturace bude provedena na základě předávacího protokolu, 
Výše fakturace bude odpovídat příslušné částce za danou fázi dle rozpisu v článku V 
odst. 5.2. s příslušnou sazbou DPH.

6.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového podkladu dle platných 
předpisů. Faktura bude objednatelem uhrazena převodním příkazem do 30 dnů ode 
dne doručení faktury objednateli.

6.3. Smluvní strany se dohodly na možnosti vzájemného zápočtu závazků a pohledávek.

VII.
Autorská práva

7.1. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, touto 
smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) 
ke všem způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy v rozsahu 
neomezeném, co se týká času, množství užití dila a územního rozsahu.

7.2. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho případné 
změněných verzí, úpravám díla. zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení 
díla beze změny nebo po zpracování do libovolného souborného díla, k užiti díla, a to i 
upraveného či zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným 
dílem, to vše způsobem a v rozsahu uvedenými shora v tomto článku, a dále i k tomu, 
aby objednatel uváděl dílo na veřejnost pod svým jménem s tím, že si za žádných 
okolností nebude osobovat autorství k dílu. Objednatel je oprávněn oprávněni tvořící 
součást licence poskytnout třetí osobě zcela,

7.3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli 
poskytnout.

7.4. Objednatel není povinen licenci využít.

7.5. Smluvní strany se dohodly na tom. že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny 
díla dohodnuté v článku 5 této smlouvy.

7.6. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho části, jsou-li předmétem duševního 
vlastnictví, poskytnout jiným osobám než objednateli.

Vlil.
Záruka za dílo

8.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek 
smlouvy a po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

8.2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo při přechodu nebezpečí škody na 
objednatele, byť se projeví až později. Zhotovitel odpovídá, i za vady, které vznikly až 
po předání díla, pokud byly způsobeny porušením povinností na straně zhotovitele.
8.3. Zhotovitel dává objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba je 2 roky a 
začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem.



8,3, Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má 
objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatné odstranit vady. Případné 
vady díla bude objednatel oznamovat zhotoviteli písemné, Zhotovitel je povinen 
uplatněné vady odstranit do 30-ti dnů od jejich uplatněni. Tímto nejsou dotčena 
zákonná práva objednatele z vad díla.

IX.
Smluvní pokuty

9.1. Jestliže zhotovitel nesplní termíny předáni jednotlivých částí díla dle čl. 4, zaplatí 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny části díla, s jejímž plněním je v prodlení, 
uvedené v článku 5. odst. 5.2. smlouvy za každý i započatý den prodlení do max. 
výše 10% ceny části díla. Tato platba nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti 
provedení díla dokončit, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy nebo právních 
předpisů.

9.2. Pro případ prodlení některé smluvní strany s peněžitým plněním, k némuž je smluvní 
strana zavázána touto smlouvou, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

9.3. V případé, že porušením povinností, která s sebou nese povinnost uhradit smluvní 
pokutu, vznikne druhé smluvní straně škoda, je povinna strana odpovědná za škodu 
uhradit straně oprávněné i vzniklou škodu, nejvýše však do výše smluvní pokuty.

X.
Ostatní ujednání

10.1. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek plnění zakázky, 
provádět změny postupu prací při provádění zakázky. Bude-li mít postup objednatele 
dle věty předchozí vliv na termín dokončeni prací dle čl, 4, termín dokončení prací se 
přiměřené prodlouží.

10.2. Zhotovitel je oprávněn výkonem předmětu této smlouvy nebo jeho části pověřit 
subdodavatele. Při výkonu předmětu této smlouvy subdodavatelem nese zhotovitel 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

10.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny objednatele, a to za 
dodržení podmínek příslušných ustanovení občanského zákoníku.

10.4. Zhotovitel je povinen uhradit případné škody na majetku způsobené na základě 
předaného díla ( předmětu smlouvy) třetím osobám i Objednateli.

10.5. Místem plnění díla je sídlo objednatele.

XI.
Závěrečná ustanoveni

1, Tato smlouva je účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2, Jakákoliv oznámení ve smyslu ustanovení této smlouvy, která má předat jedna strana 
druhé, mohou být předána osobně nebo zaslána doporučeně poštou, e-mailem nebo 
faxem. Doručovací adresy jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Změna adresy musí být 
neprodleně písemné oznámena druhé straně. Kontaktními osobami pro účely vyžadování 
a poskytování součinnosti jsou:

na straně objednatele:
Miroslav Sukup, telefon: +420 221 097 109,



e-mail: mir0slav.sukup@prahal.c2:.

na straně zhotovitele:
Ing. Josef Otoupal tel: +1 
e-mail: I

3. Smluvní vztahy vyplývající 2 této smlouvy se řídl českými obecné závaznými právními 
předpisy, skutečnosti výslovné neupravené touto smlouvou se řídí především zákonem č. 
89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znéní pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími

4. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a prováděním předmětu smlouvy 
(dila) se smluvní strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých 
pověřených zástupců

5. Pokud kterékoli ustanoveni této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či 
nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo 
jejich části, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanoveni nebo jeho 
část nelze oddělit od dalšího obsahu.

6. V případě uvedeném v předchozím odstavci se obě smluvní strany zavazují neúčinné a 
neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a 
hospodářským významem co nejbližšl ustanoveni této smlouvy, jež má být nahrazeno.

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy a faktur na webových stránkách 
objednatele a portále veřejné správy,

8. Tato smlouva byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran ve 2 
vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel. Všechny dodatky a 
změny této smlouvy musí mít písemnou formu číslovaných dodatků.

Účastníci smlouvy sl tuto smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzuji 
vlastnoručními podpisy.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městé
Praze, v platném znění, že návrh na uzavřeni této smlouvy byl projednán a schválen Radou
městské části Praha 1, dne 13. listopadu 2017 usnesením č. UR17_1240.

Praze dne .....................

Ing. Oldřich Lomecký 
starosta 

Za objednatele

Ing. Josef Otoupal 
Jednatel 

Za zhotovitele

mailto:mir0slav.sukup@prahal.c2

